АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 апреля 2013 г.
01-946-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в долгосрочную муниципальную целевую программу «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий на принципах ипотечного кредитования, в том числе молодежи, на 2012-2015 годы в Тихвинском городском поселении», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 14 октября 2011 года № 01-1741-а

	21, 0400 ОБ

В целях осуществления мер поддержки граждан по обеспечению жильем и для оплаты кредиторской задолженности за 2012 год, в соответствии с соглашением от 04 мая 2011 года №02-137/01-179 об осуществлении части полномочий администрации Тихвинского городского поселения  по решению вопросов местного значения поселения администрацией Тихвинского района, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий на принципах ипотечного кредитования, в том числе молодежи, на 2012-2015 годы в Тихвинском городском поселении» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 14 октября 2011 года №01-1741-а (в редакции от 10 декабря 2012 года №01-3111-а) следующие изменения:

1.1. в Паспорте Программы в строке «Объем финансовых ресурсов, запланированных по программе, с указанием источников финансирования» цифры «2 310» заменить цифрами «2 563,111»;

1.2. в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы» цифры «2 310 000» заменить цифрами «2 563 111».
2. План основных мероприятий Программы изложить в новой редакции (приложение).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по безопасности и жизнеобеспечению населения администрации А.М. Тимкова.

Глава администрации

      К.Б.Полнов

О. В. Михайлова

73073

Согласовано:

	Заместитель главы администрации по безопасности и жизнеобеспечению населения

	А. М. Тимков

	Председатель комитета ЖКХ

	О. В. Каливецкий

	Зав. юридическим отделом

	В.В. Максимов

	Зав.общим отделом

	И. Г. Савранская

	И.о. зав.жилищным отделом

	О. В. Филенко

	И.о.председателя комитета по экономике и инвестициям

	А.В.Амур

	Председатель комитета  финансов

	С.А. Суворова

Рассылка:

	Дело
	1

	Жилищный отдел
	3

	Комитет  финансов
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Всего
	6

Приложение

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 10 апреля 2013 г.  №01-946-а
План основных мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы

«Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий на принципах ипотечного кредитования, в том числе молодежи, на 2012-2015 в Тихвинском городском поселении»

	Мероприятия
	Объем финансирования из бюджета Тихвинского городского поселения

(тыс. руб.)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1. Подпрограмма «О поддержке граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области на 2009-2012 годы» (далее Программа)
	685,571
	360,0
	660,0
	1 050,0

	1.1 Предоставление социальных выплат гражданам на частичную оплату строительства (приобретение) жилья, для предоставления компенсации гражданам на погашение части расходов по уплате процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам), для предоставления социальной выплаты в случае рождения (усыновления) детей для погашения части расходов по строительству (приобретению) жилья
	685,571
	360,0
	660,0
	1 050,0

	2. Подпрограмма «Жилье для молодежи на 2012-2015 годы
	604,650
	468,751
	750,0
	1 050,0

	2.1 Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых семей с использованием социальных выплат и прочих источников, в том числе с использованием дополнительных социальных выплат в случае рождения (усыновления) детей.
	604,650
	468,751
	750,0
	1 050,0

	3. Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы
	1171, 8
	1734,360
	2000,0
	2 500,0

	3.1 Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых семей) с использованием социальных выплат и прочих источников, в том числе с использованием дополнительных социальных выплат в случае рождения (усыновления) детей
	1171, 8
	1734,360
	2000,0
	2 500,0

	ИТОГО:
	2 462,021
	2563,111
	3410,0
	4 600,0

___________